
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального образования

Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

 П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И Е

От  9 февраля 2017                                                                                        №11

Об установлении предельного уровня 
соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
 муниципальных бюджетных (казенных) учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года  № 347-ФЗ «О вне-
сении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», во исполнение статей 145
и 278 Трудового кодекса Российской Федерации, а также с целью ограничений диффе-
ренциации заработной платы между руководителями, их заместителями, главными бух-
галтерами  муниципальных бюджетных (казенных) учреждений и муниципальных уни-
тарных предприятий и их работниками

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 01 января 2017 года предельный уровень соотношения средне-

месячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  му-
ниципальных бюджетных (казенных) учреждений и муниципальных унитарных пред-
приятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитыва-
емой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений,
предприятий (без учета заработной платы руководителя,  заместителей руководителя,
главного бухгалтера), в кратности от 1 до 8.

2.  Возложить на  руководителей муниципальных бюджетных (казенных)  учре-
ждений и муниципальных унитарных предприятий персональную ответственность за
соблюдение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руко-
водителей, их заместителей, главных бухгалтеров.

3. Настоящее постановление  вступает в действие после его подписания и рас-
пространяется на правоотношение возникшие с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации  
МО Бережковское сельское поселение                                                        В.Б. Ожерельев




	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

